万州高办发〔2022〕31号

重庆市万州区高笋塘街道办事处
关于印发《高笋塘街道商会筹建工作方案》的通  知

各社区，街道各办（站、所、中心）：
《高笋塘街道商会筹建工作方案》经街道党工委、办事处研究同意，现印发给你们，请抓好贯彻落实。

　　　　　　　　  重庆市万州区高笋塘街道办事处
　　　　　　　　　　　　 2022年6月2日
[bookmark: _GoBack]（此件公开发布）

 重庆市万州区高笋塘街道党政办               2022年6月2日印发
高笋塘街道商会筹建工作方案

为汇万商资源，集万商智慧，扬万商美德，立万商基业，实现高笋塘街道商会大团结、大联合、大发展。加强商会与各地的经济、文化交流和合作，促进万州区高笋塘经济社会的繁荣和发展，根据商会章程，特制订本工作方案。
一、成立商会筹建工作领导机构
为确保高质量指导重庆市万州区高笋塘街道商会成立，经研究决定成立重庆市万州区高笋塘街道商会筹委会，成员组成如下：
组　长：张清华　　街道党工委书记
　　　　兰建军　　街道党工委副书记、办事处主任
　　　　段小雷　　街道党工委委员、人大工委主任
副组长：周建明　　街道党工委委员、党工委副书记、政法委员
　　　  吴宗前　 街道党工委委员、统战委员、办事处副主任
　　　　李伟尚　  街道办事处副主任
成　员：冯　进　　街道党工委委员、组织委员
　　　　江　云　　街道党工委委员、纪工委书记
　　　　陈　珊　　街道党工委委员、宣传委员
　　　　钟旅军　　街道党工委委员、武装部长
　　　　王卫东　　街道办事处副主任
　　　　向长虹　　街道办事处副主任
　　　　李　军　　街道办事处副主任
　　　　李万洲　　街道经发办主任
　　　　赖红梅　　街道妇联副主席
　　　　王健辉　　街道统战干部
筹委会主要对商会筹建工作进行统筹安排，为商会筹建提供政策和人力支持；协助解决商会筹建过程中出现的问题；深入走访非公企业和个体户，帮助解决发展过程存在的困难；同时正确引导非公有制企业和个体户参与筹建商会，以共谋壮大发展。
二、商会筹建时间安排
2022年6月1日至2022年7月30日。
三、商会筹建工作步骤
（一）商会准备筹建摸底阶段 （2022年6月1日—6月8日）
街道办事处在2018年曾参与指导高笋塘商会筹建准备工作，后商会试运行但未取得成功，为推动商会筹建工作，分管统战和分管经济工作的领导带队在2022年6月8日前完成原商会筹建人员的走访，摸清原商会筹建及试运行的基本情况。
（二）协助完善商会注册阶段（2022年6月8日—6月20日）
为确保商会后续开展活动时能依法行使职责、权利，并承担相应法律和经济责任，区民政局要求商会必须完成登记注册后才能认可商会和允许开展相关活动。在摸清原商会筹建及试运行的基本情况后，街道办事处配合重庆市万州区高笋塘街道商会筹委会在2022年6月20日前到民政局完成注册登记。
（三）辖区非公经济企业和个体户摸底阶段（2022年6月8日—6月30日）
为保证高笋塘街道商会规模，有利于商会后期发展壮大，各联系社区领导为摸排小组组长，各社区干部配合，于2022年6月8日至2022年6月30日期间深入联系社区的各非公企业和个体户了解情况，为企业和个体户化解问题，完全掌握辖区企业和个体户数量及具体情况。
（四）宣传引导发动阶段（2022年7月1日—7月10日）
2022年7月1日至2022年7月10日，通过各联系社区领导对辖区企业和个体户的走访了解，对于经营较稳定且有抱团发展的企业和个体户进行宣传高笋塘街道商会筹建的情况，引导非公企业和个体户填写申请入会资料。
（五）正式成立阶段（2022年7月10日—7月30日）
通过对辖区非公企业和个体户的走访后，对于在高笋塘领域内有较大社会影响和贡献，年龄不超过60周岁且愿意出资建会又愿意为商会出力办事，让商会壮大发展的人士通过会员及准备入会的人士充分讨论后积极推荐为会长、常务副会长、副会长、常务理事、理事、监事长、副监事长、监事等初步候选人员，然后召开高笋塘街道商会会员大会正式选举商会理事会和监事会相关成员。
2022年7月１5日前重庆市万州区高笋塘街道商会筹建组拟出总商会章程初稿、新入会成员的标准及条件、商会选举大会工作安排、确定正式商会选举日期等相关事宜。
2022年7月18日前向加入的商会会员发出选举大会通知。
2022年7月30日前完成商会成立的选举大会工作。
四、商会筹建工作要求
（一）提高政治站位。各干部要把思想统一到街道党工委、办事处的安排部署上来，要提高思想认识，意识到商会的发展是提升当地经济发展，解决当地人员就业，加强社会治理的重要抓手；要提高政治站位，齐心协力配合商会筹委会顺利完成商会的筹建工作。
（二）压实工作责任。街道和各社区干部要落实好辖区负责制，要全面深入辖区范围内的非公企业和个体户进行摸排和宣传发动，尽力为企业和个体户排忧解难并形成辖区基础台帐，确保经营较稳定且有抱团发展的企业和个体户都能入会，最终扩大经营范围，提升当地经济水平。
5